
РЕШЕНИЕ № 023/10/18.1-1403/2019

по результатам рассмотрения жалобы

на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

                                                                                                                              

29 августа 2019 года                                                                               г.
Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении
договоров по результатам торгов (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:

С.О.А. – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:

Б.Ю.С. – заместитель начальника отдела контроля органов власти;

Д.А.Н. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов   власти;

Ш.С.О. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

в присутствии представителя заявителя ИП К.В.П. Р.М.Б. (доверенность б/н от
28.08.2019) (далее - Заявитель), в присутствии представителя Администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района – К.Г.А.
(доверенность № 18 от 25.01.2019) (далее – Организатор торгов), рассмотрев
жалобу Заявителя на действия Организатора торгов при организации и
проведении конкурса в электронном виде на право заключения договора
ремонта уличного освещения по ул. Ленинградской от ул. Вольной до
жилищного дома № 126 в г. Усть-Лабинске (извещение № 0318300017519000272
опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru),

УСТАНОВИЛА:

 

Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба ИП К.В.П. действия
Администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского
района при организации и проведении конкурса в электронном виде на
право заключения договора ремонта уличного освещения по ул.
Ленинградской от ул. Вольной до жилищного дома № 126 в г. Усть-Лабинске
(извещение № 0318300017519000272 опубликовано на сайте



www.zakupki.gov.ru).

Информация о поступлении жалобы размещена на официальном сайте
Краснодарского УФАС России www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы состоялось 29.08.2018 года в 10:00 часов по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Заявитель жалобы считает, что Организатор торгов необоснованно отклонил
заявку ИП К.В.П. от участия в конкурсе.

Комиссия по делу № 023/10/18.1-1403/2019, изучив представленные материалы,
выслушав доводы сторон, в соответствии со статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила
следующее.

Конкурс в электронном виде на право заключения договора ремонта
уличного освещения по ул. Ленинградской от ул. Вольной до жилищного дома
№ 126 в г. Усть-Лабинске проводился Организатором торгов Закон о защите
конкуренции в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 Федерального закона № 135-
ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции) антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия
(бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам
торгов или в случае, если торги, проведение которых является обязательным
в соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в
соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», за
исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд.

На основании вышеизложенного, в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия,

РЕШИЛА:

 

Жалобу ИП К.В.П. действия Администрации Усть-Лабинского городского
поселения Усть-Лабинского района при организации и проведении конкурса



в электронном виде на право заключения договора ремонта уличного
освещения по ул. Ленинградской от ул. Вольной до жилищного дома № 126 в г.
Усть-Лабинске (извещение № 0318300017519000272 опубликовано на сайте
www.zakupki.gov.ru), оставить без рассмотрения в порядке статьи 18.1
Закона о защите конкуренции.

 

Председатель Комиссии:                                                                        О.А.
Сафронова

 

Члены комиссии:                                                                                      Ю.С.
Бабакова

А.Н. Довлатов       

С.О. Шашарин

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.


